
 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI GRESSONEY – LA – TRINITE’ 

 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

 

 
Determinazione del SEGRETARIO 

N.98 DEL 29/08/2016 
 

Liquidazione salario di risultato al personale dipendente anno 
2015           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anno Impegno 
2016 190 

 
 

Prot. N. ___________ 
 

Si certifica che la presente determinazione è stata posta in pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune il 
20/09/2016 e vi rimarrà per 15 gg. interi e consecutivi. 
Gressoney-La-Trinité, lì 20/09/2016 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 



COMUNE DI GRESSONEY – LA – TRINITE’ 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

Determinazione del SEGRETARIO N.98 DEL 29/08/2016 
 

Liquidazione salario di risultato al personale dipendente anno 2015           

 
IL SEGRETARIO DELL’ENTE 

Premesso che: 

⇒ la sezione III del capo III del Testo Unico delle disposizioni contrattuali economiche e 
normative delle categorie del comparto unico della Valle d’Aosta (T.U. aggiornato a giugno 
2011) disciplina l’istituzione di un fondo destinato a migliorare la produttività, l’efficienza e 
l’efficacia dei servizi, costituito dalle risorse indicate negli articoli 153, 154 e 155 del medesimo 
Testo Unico; 

⇒ con propria determinazione n. 111 del 26.11.2015 è stato quantificato il fondo unico aziendale 
a valere per l’esercizio 2015 e approvata la proposta del suo utilizzo; 

⇒ ai sensi dell’articolo 153 del succitato T.U. 2011, il fondo è costituito dalle risorse indicate alle 
lettere a) del comma 1 del medesimo articolo, pari al valore di € 1.155,35= moltiplicato per il 
numero di dipendenti in forza al 31 dicembre dell’anno precedente, incrementate dalle 
assunzioni e decrementate per la eventuale diminuzione della dotazione organica, così come 
rettificato dalla deliberazione della Giunta regionale n. 3004 del 09.12.2011 che ha approvato 
le modalità di adeguamento dei trattamenti retributivi, in ordine alle modalità di applicazione 
dell’articolo 9, comma 4 del decreto legge n. 78/2010, convertito con modificazioni dalla legge 
n. 122/2010; 

⇒ in data 20.01.2016 è stata sottoscritta con le organizzazioni sindacali l’accordo per l’utilizzo 
del fondo 2015;  

⇒ il segretario dell’ente ha proceduto a valutare il personale per l’anno 2015 nel rispetto del 
piano della performance in vigore presso l’ente; 

⇒ in applicazione dell’articolo 46 comma 3 della legge regionale 54/1998 compete ai 
responsabili dei servizi l’attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli atti di indirizzo 
adottati dall’organo politico, inclusa l’adozione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa. 
 
VISTI: 

 

• Lo statuto comunale vigente, approvato con deliberazione consiliare n. 15 del 
28.09.2001 e s.m.i.; 

• Il bilancio di previsione per il triennio 2016 2018, approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 8 dell’11.04.2016, divenuto esecutivo in data 13.04.2016; 

• Il regolamento  comunale di contabilità vigente, approvato con deliberazione consiliare 
n. 31 del 06.12.2000 e s.m.i.; 

• Il piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2016, adottato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 24 del 09.05.2016; 

• La deliberazione della Giunta comunale n. 22 in data 18/04/2016 di assegnazione ai 
responsabili dei servizi, ai sensi dell’articolo 46, comma 5, della legge regionale 
07.12.1998, n. 54 delle quote di bilancio iscritte nel documento contabile ai fini di 
programmazione per il triennio 2016 – 2018; 

• Le determinazioni del Sindaco n. 34 del 16.04.2015 e n. 88 del 07/10/2015 di nomina 
dei responsabili dei servizi e degli uffici; 

• la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle Autonomie in Valle d’Aosta”; 
 

Ritenuto di dare corso all’attribuzione del salario di risultato spettante ai dipendenti per l’anno 
2015, in applicazione delle disposizioni contrattuali economiche e normative delle categorie del 



comparto unico della Valle d’Aosta approvato in data 16.10.2010, procedendo alla ripartizione del 
fondo, tenuto conto della valutazione attribuita, come da prospetto agli atti dell’ente di cui si omette 
l’allegazione per motivi di riservatezza; 
 
Visto il parere favorevole di contabilità attestante la copertura finanziaria espresso dal Segretario 
comunale. 
 
Viste le disposizioni vigenti in materia e ritenuto provvedere in merito. 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di approvare la scheda di calcolo per l’attribuzione del salario di risultato 2015 dei 

dipendenti, depositata presso l’Ufficio personale; 
 

2. Di dare atto che la suddetta spesa e i relativi oneri a carico dell’ente trovano copertura, a 
seguito del riaccertamento straordinario dei residui, alla UEB 1.02.01 (imp. 190/2016) del 
bilancio di previsione pluriennale 2016/2018; 
 

3. Di liquidare al personale dipendente il salario di risultato per l’anno 2015, ai sensi dell’art. 
135 del testo unico, secondo quanto risulta tante dalla tabella predisposta dal Segretario 
dell’ente, per un importo complessivo di € 8.234,24; 

 
4. Attestare la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 3 comma 3 lettera a) del vigente Regolamento comunale di contabilità. 
 
 

 
  Il Segretario dell’ente 
F.to (Ferruccio PARISIO) 
 
 
 

Il Responsabile dell’istruttoria 
   F.to (Claudia CONSOL) 



 
 
 
 
Si dichiara che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio dell’ente per 15 giorni consecutivi  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ( Ferruccio PARISIO ) 

 
____________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 
 
Si attesta che la presente determinazione, ai sensi dell’art.2, lettera 5) DEL Nuovo Regolamento di Contabilità, è 
immediatamente esecutiva. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ( Ferruccio PARISIO ) 

 
____________________________ 

 
 


